
Informacja
o stanie realizacji zadań oświatowych

w Gminie Osie
w roku szkolnym 2010/2011

(art. 5a ust. 4 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty– Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, ze zmianami)

Osie, październik 2011 r.
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1. WstępZnowelizowana w marcu  2009 roku  ustawa o systemie oświaty zobowiązała organ wykonawczy samorządu terytorialnego do co rocznego przedstawiania Radzie Gminy informacji  nt.  stanu  realizacji  zadań  oświatowych  oraz  wyników  sprawdzianów i egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina. Obowiązek ten wynika z  dyspozycji   zawartej  w art.  5a ust.  4  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.  System prawa oświatowego określa katalog zadań  należących do gminy, a związanych z  utrzymaniem  i  prowadzeniem  publicznych  przedszkoli,  szkół  podstawowych i gimnazjów.Do zadań oświatowych gminy należy w szczególności:1. Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty  lokalnej  w zakresie edukacji publicznej,2. Zakładanie i prowadzenie przedszkoli w tym przedszkoli specjalnych,  szkół podstawowych i gimnazjów,3. Zabezpieczenie bazy lokalowej i  utrzymanie w  sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz środków rzeczowych i finansowych  dla  potrzeb  działalności statutowej  szkół i przedszkoli,4. Zabezpieczenie potencjału kadrowego nauczycieli oraz  pracowników administracjii obsługi,5. Stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli w świetle Karty Nauczyciela,26. Wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym,7. Inspirowanie i realizacja zadań  z zakresu  procesu dydaktycznego i szkolnych programów wychowawczych,8. Kontrolowanie spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,9. Realizacja zadań wspierających uczniów w nauce .Ustawodawstwo prawne gwarantuje gminie  środki finansowe    w postaci subwencji oświatowej i dotacji celowych na realizację zadań oświatowych.Gmina Osie  realizując zadania oświatowe samodzielnie określa:
• zatwierdza arkusze organizacyjne przedszkoli i szkół, dla których jest organem prowadzącym,
• nadzoruje realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,
• prowadzi politykę kadrową wobec dyrektorów szkół i przedszkoli,
• zapewnia  lokalowe  i  finansowe  warunki   konieczne  do  realizacji  zadań statutowych,
• czuwa nad przestrzeganiem dyscypliny budżetowej w jednostkach oświatowych.Informacja niniejsza odnosi się do roku szkolnego 2010/2011.
2. Zatwierdzania arkuszy organizacji pracy szkoły.Wójt Gminy Osie  zatwierdził arkusze i aneksy do arkusza organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2010/2011 dla następujących placówek oświatowych:1/ Zespołu Szkół w Osiu2/ Szkoły Podstawowej w Brzezinach
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3/ Szkoły Podstawowej we Wierzchach4/ Przedszkola Publicznego w Osiu
3. Informacja o kadrze pedagogicznejZgodnie z zatwierdzonymi przez Wójta Gminy Osie w maju 2010 roku arkuszamiorganizacyjnymi, struktura zatrudnienia w szkołach przedstawiała się następująco:

We wszystkich szkołach pracowali nauczyciele zgodnie z kwalifikacjami.
Pracownicy niepedagogiczni

Wyszczególnienie
Zatrudnienie

etaty osoby1. Zespół Szkół w  Osiu 14,5 182. Szkoła Podstawowa w Brzezinach 3,25 53 Szkoła Podstawowa w Wierzchach 3,5 54. Przedszkole Publiczne w Osiu 5,5 7
Razem 26,75 35

4. Informacja o uczniachLiczebność uczniów w oddziałach w poszczególnych placówkach w roku szkolnym 2010/2011 kształtowała się następująco:
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NAUCZYCIELE Zespół
Szkół w Osiu

Sz. P.
Brzeziny

Sz. P.
Wierzchy

Przedszkole
Publiczne

w Osiu

Ilość zatrudnionych: 47 13 15 7W tym: pełnozatrudnionych     37 8 9 5niepełnozatrudnionych     10 5 6 2
Stopnie awansuDyplomowany 32 8 9 1Mianowany 9 4 4 5Kontraktowy 4 1 1 1Stażysta 2 - 1 -Bez stopnia - - - -



Lp. Wyszczególnienie Liczba 
oddz.

Liczba 
uczniów

/dzieci

w tym klas:

„O” I II III IV V VI

1. Zespołu Szkół w Osiu:a) Szkoła Podstawowab)  Gimnazjum
24 482264218 37- 3561 3371 3986 36- 45- 39-

2. Szkoła Podstawowa w Brzezinach 7 85 7 18 9 12 12 15 12
3. - Szkoła Podstawowa w Wierzchach- Szkoła Filialna w Łążku 9- 6524 1011 33 66 75 14- 8- 17-
4. Przedszkole Publiczne w Osiu 4 93 - - - - - - -

RAZEM: 44 749

5. Baza szkołySzkoły dysponowały następującą bazą lokalową:Zespół Szkół w Osiu użytkuje dwa obiekty szkolne: * w budynku przy ul. ks. Semraua 44 uczą się klasy I-IIIObiekt ten o powierzchni użytkowej ok.  1400 m2 mieści  :  6 pomieszczeń lekcyjnych, bibliotekę,  świetlicę  (o  śr.  powierzchni  45 m2 ),  pokój  nauczycielski,  szatnię,  gabinet wicedyrektora, pomieszczenia dla woźnego i sprzątaczek, zastępczą salę gimnastyczną (o pow.190 m2) stołówkę, sanitariaty oraz obsługującą oba obiekty szkolne kuchnię. Do obiektu należy teren o pow. ok. 12 000 m2.*  w  budynku  przy  ul.  Szkolnej  8  uczą  się  klasy  IV-VI  szkoły  podstawowej  i  I-III gimnazjum. Obiekt ten składa się z dwóch części: Starej,  którą  stanowią  budynek  starej,  powstałej  ok.  1888  r.  szkoły  pruskiej  oraz budynek dobudowany do niego na początku lat trzydziestych . Mieści się w nich 9 sal lekcyjnych i sala komputerowa o powierzchni 48-56 m2  , i 2 sale mniejsze o powierzchni 26  i  38  m2 bibliotekę,  stołówkę,  świetlicę  pomieszczenia  sekretariatu,  biuro wicedyrektora, gabinet pedagoga i pomieszczenia gospodarcze.Nowa część obiektu, oddana do użytku w roku 1999 mieści 3 pomieszczenia lekcyjne, salę gimnastyczną o wym. 20 x 30 m,  salę pomocniczą o pow. 80 m2,  pomieszczenia 
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W ogólnej liczbie dzieci uczących się w gminie 
mieszczą się:

Zespół  Szkół 
w Osiu

Szkoła 
Podstawowa
w Brzezinach

Szkoła 
Podstawowa

w Wierzchacha) uczniowie objęci nauczaniem indywidualnym 11 5 1b) uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, a realizujących obowiązek szkolny w szkole masowej 9 5 1



towarzyszące  sali  gimnastycznej  oraz  kotłownię  olejową  i  skład  opału. Powierzchnia użytk. obiektu przy ul. Szkolnej 8 wynosi w chwili obecnej ok. 2880 m2. Szkoła Podstawowa Brzeziny  posiada  do  dyspozycji  10  pomieszczeń  dydaktycznych; zastępczą   salkę  gimnastyczną,  pracownię  informatyczną,  pracownię  regionalno  – historyczną, bibliotekę,  pomieszczenie  sprzętu elektronicznego,  szatnię  dla  dzieci  kl.„O”,   pokój   nauczycielski,   gabinet  dyrektora  szkoły ,  wewnętrzny węzeł sanitarny i  małą  kuchenkę  szkolną. Dla  dzieci  oddziału  przedszkolnego  i  klas  najmłodszych (I-III),  przeznaczony  jest  szkolny  ogród  zabaw.  W minionym roku szkolnym, w 3 pomieszczeniach  klasowych  zainstalowane  zostały  tablice  interaktywne  z  osprzętem komputerowym. Szkołę wyposażono w wizualizer do 3 tablic interaktywnych.  Wokół budynku  zlokalizowane  są  boiska  do  gier  sportowych; piłki ręcznej, piłki  nożnej  i piłki  koszykowej.  Do  szkoły  przylega  działka,  na  której  zlokalizowany  jest  ogród dendrologiczny. Szkoła Podstawowa Wierzchy użytkuje dwa obiekty szkolne:Sz. P. Wierzchy w skład, której wchodzi:Sale lekcyjne – 5 /Pracownia komputerowa – 1 /Stołówka- świetlica – 1                   Biblioteka szkolna /Boisko do piłki nożnej /Boisko do piłki siatkowej                Zaplecze sanitarne                           Szkoła Filialna  Łążek  składająca się z:sale lekcyjne – 3 / świetlica – 1 / boisko szkolne / zaplecze sanitarnePrzedszkole Publiczne w OsiuW budynku Przedszkola znajdują się :4 sale dydaktyczne o powierzchni 200 m 2, kuchnia i zaplecze kuchenne, 3 łazienki dla dzieci, szatnia, strych, piwnica. Plac zabaw z ekologicznymi sprzętami, posiadającymi atest bezpieczeństwa.Wyposażenie: 1 komputer z dostępem do Internetu, 1 komputer dla dzieci z programem „Kid Smart”, 1 kserokopiarka, 2 odtwarzacze DVD, 1 magnetowid, 2 telewizory.
6. Dowóz uczniówW ramach obowiązku  gminy dotyczącego  zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci do szkoły i przedszkola  w roku szkolnym 2010/2011 dowożono 217 uczniów . W przedszkolu nie było dzieci dojeżdżających.Ilość tą przedstawiają poniższe dane:Zespół Szkół w Osiu:
a) Szkoła Podstawowa –  67 uczniów dojeżdżających
b) Gimnazjum – 99 uczniów dojeżdżającychSzkoła Podstawowa w Brzezinach – 24 uczniów dojeżdżającychSzkoła Podstawowa w Wierzchach – 20 uczniów dojeżdżających
7. Powierzenie   Stanowiska   Dyrektora   Szkoły
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Zgodnie z art. 36a ust. 14 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz.  2572 z późn.  zm.),  po upływie okresu powierzenia stanowiska dyrektora,  organ  prowadzący  może  przedłużyć  powierzenie  stanowiska  dyrektora szkoły na okres kolejnych 5 lat szkolnych.W roku szkolnym 2010/2011 nie zaistniała w/w sytuacja.
8. Inwestycje i remonty, zakup sprzętu i pomocy dydaktycznychW ramach tego zadania przeprowadzono:

Zespół Szkół w Osiu 1. Wykonano remont kapitalny toalet przy ul. Szkolnej2. Wymieniono poszycie dachu przy ul. ks. Semraua3. Pomalowano część pomieszczeń klasowych przy ul. ks. Semraua4. Zbudowano ogrodzenie
5. Wyremontowano schody przy ul. ks. Semraua

Przedszkole Publiczne  w Osiu 1. Zakupiono 2 stoły ze stali nierdzewnej i większą zmywarkę do zmywalni przedszkolnej
2. Zamontowano nowe obudowy na kaloryfery w 4 salach dydaktycznych i w szatni
3. W miesiącu lipcu 2011 r. odbyło się malowanie Sali dydaktycznej oraz kuchni z zapleczem kuchennym i wejściem do piwnicy.

Szkoła Podstawowa w BrzezinachNa terenie SP Brzeziny  nie prowadzono prac inwestycyjnych. W okresie wakacyjnym w jednej z klas (II) założono wiszące, tekstylne żaluzje okienne.Prace remontowe w roku szkolnym 2010/11 ograniczyły się do wykonania bieżących, punktowych  napraw  stropodachu  bud.  szkolnego,  remontu  bieżącego  urządzeń rekreacyjnych  szkolnego  ogrodu  zabaw  dzieci  najmłodszych,  malowania  podłóg  we wszystkich pomieszczeniach szkoły, malowania przedsionka przy wejściu głównym do budynku  szkolnego,  malowania  ogrodzenia  od  strony  szosy,  remontu  siatki ogrodzeniowej  boisk,  która  systematycznie  jest  niszczona  przez  młodzież  użytkującą szkolne  boisko piłki  nożnej  poza godzinami  i  dniami pracy szkoły.  Wszystkie  prace wykonane zostały systemem gospodarczym przez pracowników naszej  szkoły .
Szkoła Podstawowa w Wierzchach       W roku szkolnym na terenie Szkoły Wierzchy  przeprowadzono  demontaż balkonu w Szkole Filialnej w Łążku; wymianę okien oraz remont schodów w starej części budynku szkoły w Wierzchach
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9.  Przeprowadzone kontrole

Przedszkole Publiczne w Osiu-  17.05.2011  r.  została  przeprowadzona  kontrola  przestrzegania  przepisów przeciwpożarowych przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Świeciu, w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości- organ prowadzący – Gmina Osie, przeprowadził kontrolę finansową, w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości
Zespół Szkół w OsiuData Kontrolujący Przedmiot kontroli - zalecenia22.09.2010 Sanepid Świecie  „Stan sanitarno-higieniczny stołówki szkolnej oraz dokumentacji dot. obiektu” – nieprawidłowości nie stwierdzono27.09.2010 Sanepid Świecie „Ocena stanu sanitarnego szkoły, warunków zdrowotnych w pracowni  komputerowej, higieniczna ocena rozkładu zajęć lekcyjnych, ocena realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji i preparatów chemicznych, ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii 26.10.2010 Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy Kontrola z zakresu prawidłowości wykonywania przez dyrektora zadań z zakresu planowania nadzoru pedagogicznego – nie stwierdzono nieprawidłowości26.01.2011 Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy Kontrola z zakresu prawidłowości dopuszczania do użytku w szkole programów nauczania w publicznych szkołach podstawowych / gimnazjach– „Kontrolujący nie stwierdził naruszenia zapisów rozporządzenia MEN…”10.03.2011 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Kontrola użytkowania budynku Sali sportowej – bez zaleceń
Szkoła Podstawowa w Wierzchach1. Kontrola przewodów kominowych w SP Wierzchy – pozytywna2. Kontrola przewodów kominowych w SF Łążek – pozytywna3. Kontrola sanitarna – pozytywna4. Kontrola techniczna urządzeń i instalacji elektrycznych na obiektach oraz instalacji piorunochronnej SPW i SF – pozytywna5. Kontrola obiektów budowlanych SPW, SF – pozytywna6. Przegląd kotła olejowego SPW – pozytywna7. Kontrola w sprawie dopuszczenia programów szkolnych (Wizytator KO Bydgoszcz) – pozytywna
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Szkoła Podstawowa w Brzezinach- W r. 2010/11 w SP Brzeziny prowadzono kontrolę finansową związaną z realizacją budżetu w związku z  realizacją art.  46 oraz procedur określonych w art.  47 ustawy o  finansach  publicznych.  Kontrolę  zrealizował  Skarbnik  Gminy  Osie.  Uwag  nie przedstawiono.-  organ nadzoru pedagogicznego; Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy zrealizował  jedną  kontrolę  problemową  w  zakresie  zgodności  z  aktualnie obowiązującym prawem, dot.  procedur dopuszczania programów nauczania w szkole i oddziale przedszkolnym. Uwag i zaleceń nie wydano.- w  szkole przeprowadzano kontrole sanitarne przez PSSE w Świeciu. Dotyczyły one stanu sanitarnego w budynku  szkoły, prowadzonej dokumentacji badań pracowniczych, zgodności planu lekcji z wymogami sanitarnymi i BHP,  dożywiania dzieci i wydawanych posiłków w szkole oraz prowadzonej dokumentacji HACCP, prowadzonych remontów i przygotowania placówki do nowego r. szkolnego. Uwag i zaleceń nie wydano.-  przeprowadzono  zgodnie  z  wymogami  BHP  przeglądy  instalacji  wentylacyjnych i kominowych budynku szkolnego. Przegląd zrealizował Zakład Kominiarski G. Kozaka. Uwag nie stwierdzono.- Na bieżąco w ciągu roku dyrektor szkoły prowadził przeglądy budynku pod względem sanitarnym i  BHP.  Realizował  kontrole  w ramach pełnienia  nadzoru pedagogicznego w stosunku do podległych nauczycieli i uczniów.        
10.  Działalność dydaktyczna szkoły

a) Wyniki egzaminów zewnętrznychJednym  z  mierników  poziomu  nauczania  w  szkole  podstawowej  i   gimnazjum  jest sprawdzian i egzamin , a także ocena edukacyjnej wartości dodanej czyli wykorzystania wyników egzaminu  do oceny efektów nauczania każdego ucznia przy uwzględnieniu jego  uwarunkowań  indywidualnych,  takich  jak  zdolności  i  uprzednie  osiągnięcia szkolne, uwarunkowań społecznych wynikających z kapitału kulturowego i społecznego czy wpływu grupy rówieśniczej, a także uwarunkowań szkolnych takich jak kwalifikacje i zaangażowanie nauczycieli, metody nauczania czy warunki nauczania.Wyniki sprawdzianu  na zakończenie szkoły podstawowej     Uczniowie szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Osie uzyskali  średnią liczbę punktów ze sprawdzianu na zakończenie nauki w szkole podstawowej 25,63 pkt. 
Sprawdzian na zakończenie szkoły 

podstawowej
Szkoła Powiat Województwo

(w pkt)Szkoła Podstawowa w Brzezinach 21,90Szkoła Podstawowa w Osiu 26,54Szkoła Podstawowa w Wierzchach 25,75
24,1 24,94
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Wyniki egzaminu gimnazjalnego w 2011 roku
Wynik 
Gimnazjum

Średnia 
powiatu 
świeckiego

Średnia  woj. 
Kuj-pom

Średnia kraju

Część 
humanistyczna

22,75 22,30 24,26 25,31
Część 
matematyczno-
przyrodnicza

24,51 21,92 22,65 23,63
J. angielski 25,66 24,32 26,67 28,28
b) Ważniejsze osiągnięcia uczniów w konkursach zewnętrznych

Szkoła Podstawowa w BrzezinachIndywidualne  osiągnięcia uczniów   –za  rok szkolny 2010/2011-Paweł Nowicki      -wyróżnienie w konkursie matematycznym „Kangur”,-Kamil Aniszewski -wyróżnienie w regionalnym konkursie plastycznym „Bory Tucholskie w oczach  dziecka”,                                                     -Bartosz Ziuziakowski  -nagroda (II m.) w XXI Oskich  Biegach -Paweł Nowicki              -laureat IV  stopnia konkursu matematycznego „OXFORD                                             EDUCATIONAL”,                                                                          -Ewa Grzywacz              -laureat V stopnia konkursu matematycznego   „OXFORD                                            EDUCATIONAL”,-Alicja Wójcik                -nagroda w „Konkursie plastycznym  na kartę świąteczną” org.                                            przez GOK Osie, -Błażej Kwaśniewski    -nagroda (III m.)  w gminnym konkursie recytatorskim  „O pióro                                             Jana Brzechwy” GOK Osie,                                                       -Maksymilian Pilarski  -wyróżnienie w gminnym konkursie recytatorskim  „O pióro J.B.”-Klaudia Klonowska      -wyróżnienie w gminnym konkursie recytatorskim  „Strofka”                                          
Szkoła Podstawowa w Wierzchach
- ogólnopolski konkurs plastyczny „Bory Tucholskie w oczach dziecka” – 8  nagród- powiatowe zawody w czwórboju lekkoatletycznym – 7 miejsce
Zespół Szkół w Osiu

Konkursy przedmiotowe (kuratoryjne)
SPMatematyczny – 1 uczeń Przyrodniczy – 2 uczniów Polonistyczny- 3 uczniów

GimnazjumMatematyczny – 1 uczeń Polonistyczny – 3 uczniów Biologiczny – 2 uczniów
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur”

SPZielińska K.-97p Kołodziejczak O.-47p Solecki K.-74p Nagórska J.-73p Iglińska P.-91p
GimnazjumIdczak T.-100p Deinowska A.-95 p Półgęsek A.-70p

Konkurs Matematyczny OXFORDKarpus M.-92p Potocka O.-88p Deinowski M.84p
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Międzynarodowy Konkurs Językowy-J.angielski „OXFORD”
SPMichałek P.-80p Chudecki F.-76p Jezierska A.-72p

GimnazjumSzwarc K. Bracka J.
Konkurs ortograficzny „O pióro Wójta Gminy Osie”

SPUmerska K.
GimnazjumTrzeciak O. – 1 m

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (II m.rejon.)
SPRink F. Wardziński M. Deinowski M.

GimnazjumRóżyński A. Kufel Sz. Ugorski M.
Konkurs wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

SPSteffan P. Peplińska A.
GimnazjumMalinowski J. Ziółkowski B. Cyrczak I.

Konkurs recytatorski Proza i Poezja KociewskaJezierska A.
Konkurs plastyczny „Kociewie słowem i pędzlem malowane”

SPCzubek P. Minder K. Jezierska A.
GimnazjumMalinowska K., Bocian J.,Minder D., Talaśka B., Konieczka E., Bocian J., Jędrzejewska K., Zielińska O., Skrzoska B.

Konkurs recytatorski „Strofka”
SPKołodziejczak O. Betyna M. Jezierska A. Kołodziejczak J.

GimnazjumSzymańska P., Zielińska O., Bocian J., Stosik J., Półgęsek A.
Konkurs plastyczny „Bory Tucholskie w oczach dzieci”

SPBocian M., Łepek M., Minder B., Czarnowski J., Kędzierska W., Jezierska A., Minder K.
GimnazjumSkrzoska B., Deinowska A., Cyrczak I.

Konkurs Plastyczny „pożar, powódź praca strażaka”Kwaśniewski P., Kwaśniewski K., Piekarski A., Bocian Sz., Adrych A.,Kalinowski K.
X Konkurs Matematyczny dla uczniów GIMNAZJUM klas III 

organizowany przez LO im.F.Ceynowy w ŚwieciuMinder D. – 68p
Konkurs ekologiczny-Poznajemy parki krajobrazowe Polski – GimnazjumPółgęsek A. Różyński A. Choroś J. Malinowska K.Konkurs ekologiczny Szanuj swoje środowisko –gimnazjumRóżyński M.,  Choroś J., Półgęsek A.

II Konkurs Literacji im. R.Landowskiego – gimnazjumJędrzejewska K.,Szewczyk A.,Damrath M.,Zielińska O.,Jasnoch P., Nawrocka N., Talaśka K.
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KONKURSY WEWNĄTRZSZKOLNE tj. Szkolny Konkurs Języka Angielskiego, Konkurs Czytelniczy, Konkurs Plastyczny, Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa, Konkurs Fotograficzny.Ponadto uczniowie Zespołu Szkół odnosili sukcesy w zawodach sportowych.
11. Realizacja programów, projektów oraz pozyskiwanie środków 

zewnętrznych

Zespół Szkół w Osiu- „My też potrafimy (listopad 2009– lipiec 2010) Program realizowany przez gminy powiatu świeckiego . Liderem jest gmina Świecie. Obejmował przeprowadzenie 12 zespołów wyrównujących, 3 zajęć rozwijających, 3 warsztatów zawodoznawczych i 2 kursów komputerowych.- Za rękę z Einsteinem. Edycja II. (marzec 2009-luty 2012)Program  opracowany  i  wdrożony  przez  Politechnikę  Gdańską  we  współpracy z Uniwersytetem Techniczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy i  Uniwersytet Warmińsko-Mazurski  w  Olsztynie  i  adresowany  jest  do  uczniów  Gimnazjum.  Jego  celem  jest rozwijanie umiejętności kluczowych uczniów z zakresu przedmiotów matematyczno – przyrodniczych, języków obcych i informatyki. Obejmuje:8 godzin zajęć pozalekcyjnych tygodniowo w każdym roku programu; dwudniową wycieczkę programową ,pobyt na tak  zwanej  Szkole  Letniej,  pokaz  doświadczeń  prowadzonych  przez  studentów i pracowników naukowych w szkole, udział w Festiwalu Nauki, warsztaty i seminaria dla nauczycieli.  Dodatkowo  każda  szkoła  otrzymuje:  laptop,  projektor  multimedialny i tablicę interaktywną.- Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół podstawowychProgram  prowadzony  przez  Urząd  Marszałkowski  nakierowany  na  likwidacje niedomogów  rozwojowych  i  rozwój  zainteresowań  wśród  dzieci  z  klas  I-III  szkoły podstawowej- zakup tablic interaktywnychProgram prowadzony przez Urząd Marszałkowski mający na celu wyposażenie klas I-III szkół podstawowych w tablice interaktywne.
Szkoła Podstawowa w BrzezinachW roku ubiegłym SP Brzeziny zakończyła  zakupy pomocy dydaktycznych ramach programu MEN „Radosna Szkoła” W r. szk. 2010/11 realizowane były zajęcia pozalekcyjne w ramach programu unijnego Kapitał Ludzki. Tytuł gminnego programu „Przez dobrą edukację ku lepszej przyszłości”.W SP Brzeziny, w r. 2010/11 realizowaliśmy zajęcia w ramach innego programu unijnego:  „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych   w  województwie  Kujawsko -Pomorskim”                                 Szkoła realizowała programy profilaktyki stomatologicznej „Twój biały uśmiech”, a w tym program fluoryzacji uzębienia dzieci.W ramach pozyskiwania środków zewnętrznych SP Brzeziny uzyskała  w r. szk. 2010/11: -opał  ze „Stolarni K. Otlewskiego” – 4  przyczepy  trocin,
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-dofinansowanie z BS Osie do paczek dla uczniów  300 zł. (Gwiazdka ),-robociznę przy malowaniu  wejścia do szkoły ; -z Urz. Gm. Osie  ( 1  dzień rob. ),-prace porządkowo – pielęgnacyjne w szkolnym arboretum  i na posesji szkolnej    wykonywane w ciągu roku przez prac. interwencyjnego z Urz. Gm. Osie,-ze środków finansowych Rady Rodziców na organizację:  - dofinansowania szkolnej „GWAZDKI”,   dofinansowania do wyjazdu na festyn Caritasu w Toruniu, -zakupu nagród książkowych na koniec roku szkolnego, -zakupu dyplomów i innych druków związanych z uroczystym zakończeniem  bieżącego roku szkolnego, wycieczki uczniowskiej do Gdyni,-upominki ; -książki dla dzieci kończących oddział przedszkolny  z Urzędu Gminy w Osiu,-z Banku Spółdzielczego w Osiu na nagrody dla uczniów za systematyczne oszczędzanie 400 zł ,-napoje  na imprezę z okazji Dnia Dziecka od Rady Sołeckiej Wałkowiska,-RHSP - Piekarnia Osie; pieczywo na ognisko szkolne z okazji Dnia Dziecka,-Firma Gzella  -kiełbaski dla dzieci  na ognisko szkolne ,-upominki  dla dzieci od firmy p. Kubery  na Dzień Dziecka,-dofinansowanie z GOPS Osie do imprez i wycieczek,-GOK Osie  -kiełbaski dla dzieci  na ognisko z okazji Dnia Dziecka.
Szkoła Podstawowa Wierzchy- Program Operacyjny Kapitał Ludzki - „Przez dobrą edukację ku lepszej przyszłości”.- Program Operacyjny Kapitał Ludzki -„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych   w  województwie  Kujawsko -Pomorskim”                                 - Program „Szklanka mleka” SPW, SF- Program „Owoce w szkole” SPW, SF

12. Realizacja zadań wspierających uczniów w nauce

Przedszkole OsieW ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej prowadzono zajęcia logopedyczne, na które  uczęszczało  25  dzieci.  Zajęcia  były  opłacane  ze  środków  pozabudżetowych. Z  jednym  dzieckiem  prowadzono  zajęcia  uspołeczniające.  Zajęcia  odbywały  się w ramach pobytu dziecka w przedszkolu w grupie rówieśniczej.
SP BrzezinySTATUTOWO : Realizacja „Podstawy Programowej” przez  wszystkich  nauczycieli. USTAWOWO I STATUTOWO: Zajęcia indywidualne i rewalidacyjne;  Prowadzące:  M. Szulta,  H.Fryszka, M. Wołoszuk. Nauczanie  indywidualne  uczniów  (w domu ucznia i w szkole); prowadzący nauczyciele wg tygodniowego planu lekcji.Zajęcia świetlicowe : - 4 grupy / Zajęcia gimnastyki korekcyjnej : -2 grupy uczniów.USTAWOWO  Zajęcia   wynikające z art.42, ust. 2,  p.2, lit. a - ustawy Karta Nauczyciela w r.  szkolnym 2010/2011 (2 godziny bezpłatne); -wszyscy nauczyciele Oferta  programowa dot. zagospodarowania w/w godzin w r. szk.2010/2011         Wołoszuk Maria                        -   zaj. zabawowo- wyrównawcze w „O”             
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    Piór Małgorzata                        -    zaj. dydakt. wyrównawcze kl. II, + k. historyczne    Bocian Ewa                               -    zaj. artystyczne kl. III+ zaj. dydakt. wyrówn. kl.III     Szulta Małgorzata                    -    zaj. dydakt. wyrównawcze kl. I, +zaj. plast.-techn. kl.I     Fryszka Hanna                          -    kółko matemat. dla kl.VI + zaj.wyr. mat. IV -VI    Chudecki Mariusz                     -    kółko polonistyczne/wyr. + zaj. redakc. str. intern.    Manikowski Adam                    -    gimnast. korekc. kl. IiII /  koło informatyczne kl. IV-VI    Ilczuk Walentyna                      -    zaj. wyrównawcze z j.ang. klas IV-VI    Bocian Jacek                             -    zajęcia rekreacyjno-sportowe    Wojnerowicz-Bocian Monika    -    zajęcia/ k. plastyczne     Pozorska Gabriela             - (zast. zaj. wyrównawcze + zajęcia czytelnicze dla kl. 0, I – IIIZajęcia w ramach świetlicy socjoterapeutycznej  ; -prowadz. Zaj. A. Manikowski.4 godz. tygodniowo. W ramach tych zajęć  wykorzystywano  szkolną   pracownię  informatyczną. Na zajęcia uczęszczało  średnio około 20 dzieci.Zajęcia w ramach programów unijnych: Program: „Przez dobrą edukację ku lepszej przyszłości” realizowany w ramach następujących  zajęć:   1. Prowadząca H. Fryszka:  Zajęcia rozwijające  z matematyki „Matematyka na wesoło” .                                                         Zrealizowano w r.szk. 2010/11 ;   48 godz. zajęć.    2. Prowadząca  E. Bocian:  Zajęcia rozwijające z przyrody „Od komórki do organizmu”.                                                          Zrealizowano w r.szk. 2010/11 ;     48 godz. zajęć.    3. Prowadząca  W. Ilczuk:  „Zajęcia wyrównujące z języka angielskiego”.                                                          Zrealizowano w r.szk. 2010/11 ; 24 godz. zajęć.    4. Prowadzący  A. Manikowski:  Zajęcia wyrównujące „Informatyka, to nie jest trudne”.                                                           Zrealizowano w r.szk. 2010/11 ;    24 godz. zajęć.   5. Prowadzący  B. Wiśniewski: Zajęcia rozwijające „Wędrujemy po kontynentach poznając przyrodę różnych stron świata” - 48 g. zajęć.Program:  „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III 
szkół  podstawowych w województwie  Kujawsko -Pomorskim”   realizowany w ramach następujących  zajęć:         1. Prowadząca  M. Szulta:  ZAJĘCIA  WYRÓWNUJĄCE  „ Chcę dobrze czytać” –dla dzieci ze specyficznymi trudnościami  w czytaniu i pisaniu (zagrożonych ryzykiem dysleksji).  Zrealizowano w r. szk. 2010/11 -30 godz. zajęć.                                                      2. Prowadząca  M. Szulta:  ZAJĘCIA  WYRÓWNUJĄCE  „Raz, Dwa, Trzy” –dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matem.  Zrealizowano30 godz. zajęć.          3. Prowadząca  E. Bocian:  ZAJĘCIA DYDAKTYCZNO WYRÓWNAWCZE  „Czytam i piszę”. Zrealizowano -  30 godz. zajęć.                                                                  4. Prowadzący  A. Manikowski:  „ Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna” dla dzieci klas I-III. Zrealizowano - 30 godz. zajęć.
SP Wierzchy1. Zajęcia w ramach programu „Indywidualizacja…”- zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji – SF-  zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy – SPW- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów uzdolnionych matematycznie – SPW2. Zajęcia w ramach programu „Przez dobrą edukację ku lepszej przyszłości”.- zajęcia wyrównujące z j. polskiego dla uczniów kl. VI,- zajęcia wyrównujące z matematyki dla uczniów kl. VI,- zajęcia rozwijające z przyrody, matematyki, koło dziennikarsko-informatyczne
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Zespół Szkół w Osiu    
  1. Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze (j. polski, matematyka) 226 uczniów2. Zajęcia wyrównujące w ramach programu „Przez dobrą edukację ku lepszej przyszłości”    Szkoła Podstawowa – 6 zespołów liczących po 20 uczniów: 2 z j. polskiego,     2 z matematyki, 2 z j. angielskiego.    Gimnazjum – 6 zespołów liczących po 20 uczniów2 z j. polskiego, 2  z matematyki,     2 z j. angielskiego.3. Inne zajęcia: - zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (kl. I-III SP) 8 uczniów - zajęcia logopedyczne (kl. I-III SP) 56 uczniów - zajęcia dla dyslektyków 3 uczniów - zajęcia gimnastyki korekcyjnej (kl. I-III SP) 11 uczniów - zajęcia dla dzieci z trudn. w czytaniu (indywidualizacja..) – 7 uczniów - zajęcia logopedyczne (kl. I-III SP, indywidualizacja…) 2 grupy – 13 uczniów - zajęcia gimnastyki korekcyjnej (kl. I-III SP, indywidualizacja…) 9 uczniów     

13.  Pomoc materialna

 Stypendium socjalneZgodnie  z  dyspozycją  art.  90b  i  art.90m  ustawy  o  systemie  oświaty  wspomagano uczniów w formie stypendiów szkolnych . Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół  podstawowych,  gimnazjów  ale  także  szkół  ponadgimnazjalnych,  którzy zamieszkują na terenie gminy Osie. Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy  określone  było  w  kwocie  351  zł  na  członka  rodziny.  Stypendia  szkolne przyznawane były w kwocie od 100 zł do 140 zł w miesiącach: październik, listopad, grudzień  2010  r.  oraz  w  kwietniu,  maju  i  czerwcu  2011  r.  Na  powyższe  zadanie wykorzystano dotację z budżetu Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Poniższa tabela pokazuje  liczbę  przyznanych  stypendiów  szkolnych  w  roku  szkolnym  2010/2011 z wyszczególnieniem typów szkół w których uczniowie pobierali naukę.

Lp. Szkoła Liczba 
uczniów

Kwota Liczba 
uczniów

Kwota

Październik/listopad/grudzień 2010 r. Kwiecień/maj/czerwiec 2011 r.
1. SP 40 12 960,00 zł 40 12 840,00 zł
2. Gimnazja 17 5 340,00 zł 17 5 340,00 zł
3. Szkoły Ponadgimn. 13 4 420,00 zł 13 4 200,00 zł
4. Ośrodek Szkolno- 5 1 500,00 zł 5 1 500,00 zł
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Wychow.
Razem: 75 24 220,00 zł 75 23 880,00 zł

Dofinansowanie Podręczników – Wyprawka szkolnadla dzieci rozpoczynających  naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz dla uczniów klas II gimnazjów  – „Wyprawka Szkolna”Innym zadaniem o charakterze pomocy materialnej było wsparcie w zakresie zakupu podręczników w ramach rządowego programu ”Wyprawka szkolna”. Z tej formy pomocy skorzystało 56 uczniów. Na realizację zadania przekazano środki finansowe w kwocie 11 570,00 zł.
Lp. Klasa Liczba 

uczniów
Kwota

1. I SP 14   2 380,00 zł
2. II SP 15   2 550,00 zł
3. III SP 9   1 530,00 zł
4. II Gim 14   4 340,00 zł
5. Uczniowie niepełnosprawni z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego                              4                                                                770,00 zł

Razem: 56 11 570,00 zł

14.  Dofinansowanie    Kształcenia   Młodocianych   UczniówWykonując  obowiązki  w zakresie  wsparcia  pracodawców w szkoleniu  młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie gminy Osie rozpatrywano zgodnie z dyspozycją art. 70b ustawy o systemie oświaty wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych  uczniów,  którzy  ukończyli  przygotowanie  zawodowe  i  zdali  egzamin czeladniczy, lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. Tabela   pokazuje  liczbę  złożonych  i  rozpatrzonych  pozytywnie  wniosków,  oraz poniesione wydatki z tego tytułu.
Liczba 

pracodawców 
którzy otrzymali 
dofinansowanie

Liczba młodocianych którzy ukończyli 
naukę zawodu:

ogółem w tym w cyklu kształcenia3:
24 mies. 36 mies. przyuczenie

Kwota jaką w 
2010 r. 

wypłacono 
pracodawcom   w 

ramach 
dofinansowania

(w zł.)21 39 12 26 1 266.614,39 zł
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15.  Średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansuNa podstawie art. 30a ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz rozporządzenia ministra  edukacji  narodowej z  dnia  13  stycznia  2010  r.  w  sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez jednostki  samorządu  terytorialnego przeprowadzono  analizę  wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.
Średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w placówkach oświatowych Gminy Osie w roku 2010

Lp. Stopnie awansu zawodowego
Wskaźniki określone w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela

Średnie  wynagrodzenie Średnioroczna liczba etatów ustalana dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia 
od dnia 1 września do dnia 31 grudnia 

od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia od dnia 1 września do dnia 31 grudnia 1 2 3 4 5 6 71 stażysta 100% 2 286,75 2 446,82 0,48 2,832 kontraktowy 111% 2 538,29 2 715,97 6,80 3,863 mianowany 144% 3 292,92 3 523,42 17,23 20,314 dyplomowany 184% 4 207,62 4 502,15 41,06 40,90
16.  SprawozdawczośćW roku szkolnym 2010/2011 wykonano sprawozdania:· System Informacji Oświatowej - stan na: 10 września 2010r., 30 września 2010 r., 31marca 2011 r.· sprawozdania z rozliczenia:a) dotacji na realizację rządowego programu pomocy uczniom w 2010 roku„Dofinansowanie zakupu podręczników  dla dzieci rozpoczynających  naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz dla uczniów klas II gimnazjów  – „Wyprawka Szkolna”,b) dotacji przeznaczonej na pokrycie kosztów udzielenia edukacyjnej pomocystypendialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,c) dotacji przeznaczonej na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianychpracowników,d)  dotacji  przeznaczonej  na  sfinansowanie  zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”·  sprawozdanie  z  organizacji  dożywiania  w  szkołach  za  drugie  półrocze  2010  r. i pierwsze półrocze 2011 r.,Wszystkie sprawozdania wykonano w terminie i przekazano odpowiedniminstytucjom.
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17.  ZakończenieGmina  Osie,  jak  większość gmin  w  Polsce,  staje  co  roku  przed  trudnym  zadaniem dofinansowywania corocznie oświaty na swoim terenie, bowiem tylko część środków otrzymujemy w formie subwencji z budżetu państwa; pozostałe  środki na utrzymanie szkół musimy przeznaczyć z budżetu Gminy.Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jestpodstawowym  wskaźnikiem  algorytmu  podziału  subwencji  oświatowej  w  budżecie państwa. Nie uwzględnia się w ten sposób indywidualnych uwarunkowań małych gmin i dodatkowych kosztów, wynikających z niższej  średniej liczby uczniów w oddziałach, konieczności  wypłaty dodatkowych elementów wynagrodzenia dla nauczycieli,  takich jak dodatek wiejski i mieszkaniowy oraz dowożenia uczniów i związanej z tym opieki.Z punktu widzenia rady gminy najważniejszym problemem jest sposób wykorzystaniaśrodków  budżetowych  przeznaczanych  na  oświatę.  Z  różnych  badań  wynika,  że subwencja oświatowa otrzymywana przez samorządy pokrywa tylko część wydatków oświatowych  JST  .  Przeznaczanie  na  realizację  zadań  oświatowych  środków pochodzących z innych źródeł niż subwencja oświatowa jest dla jednostek samorządu poważnym wysiłkiem budżetowym. Stąd też dwa najważniejsze pytania dla radnych to efektywność wykorzystania środków budżetowych oraz osiągnięte rezultaty.Coroczny  obowiązek  przygotowania  i  publicznego  przedstawienia  Sprawozdań 
Oświatowych  to  przede wszystkim okazja  do pogłębienia  dialogu o  oświacie,  a  także oceny  postępu  dokonanego  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego  w  realizacji swoich celów edukacyjnych. 
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